
2019 年 8 月 22 日 

 

富山市杉谷 1番塚古墳発掘調査現地説明会のお知らせ 

 

 

富山大学人文学部考古学研究室 

 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます 

富山大学人文学部考古学研究室（歴史文化コース考古学教育研究分野）では、

2010（平成 22）年から毎年、富山大学杉谷キャンパス内にある杉谷古墳群の調査

を実施してまいりました。今年度は、杉谷 1 番塚古墳の発掘調査を行っています。 

杉谷 1 番塚古墳は、富山市教育委員会が 1974 年に発掘調査した結果、長さ約

56ｍの古墳時代前期の前方後方墳と推定された古墳です。 

本年も 7 月 28 日より発掘をすすめてまいりましたが、調査も終盤をむかえ、現

地を公開し、成果について報告させていただく機会を設けることといたしました。 

つきましては、下記の通り現地説明会を開催いたしますので、ご案内申し上げ

ます。 

 

 

日 時 ： 2019 年 8 月 24 日（土） 11：00～12：30 

場 所 ： 富山大学杉谷キャンパス内 杉谷 1 番塚古墳 
 

＊ 当日は杉谷１番塚古墳南西側の駐車場を 10：00～13：00 まで無料開放します。  

 


